PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

Estado do Rio Grande do Sul

São Leopoldo, Berço da Colonização no Brasil.

MENSAGEM Nº 019

Prezado Senhor,

Pelo presente, encaminhamos Projeto de Lei que

“REVOGA O ART. 3º E RESPECTIVO PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 1.718/1973.” para

apreciação dessa casa.

Este Projeto de Lei tem por objetivo revogar o art. 3º e

respectivo parágrafo único da Lei Municipal nº 1.718/1973. As razões para tanto restam justificadas pelo

fato de no local não ter sido implantado um parque turístico municipal, muito menos uma emissora de

televisão (canal 4). Ainda, sequer existe intenção para tanto.

Ademais, impende trazer ao conhecimento a existência do

acordo firmado nos autos do processo judicial de nº 033/1.05.0092410-7, pelo qual, através da cláusula

oitava, o Município compromete-se, verbis, a “encaminhar projeto de lei à Câmara Municipal de Vereadores

com a finalidade de revogar parcialmente a Lei Municipal nº 1.718/1973, no que tange à destinação da área

desapropriada.

Desta forma, solicitamos que esta egrégia Câmara

Municipal aprecie e vote este projeto.

São Leopoldo, 21 de fevereiro de 2018.

ARY JOSÉ VANAZZI

                                                                                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Ilmo Sr

Vereador Armando Motta

Presidente da Câmara Municipal de São Leopoldo

Nesta Cidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO

Estado do Rio Grande do Sul

São Leopoldo, Berço da Colonização no Brasil.

PROJETO DE LEI

Revoga o art. 3º e respectivo parágrafo único da

Lei nº 1.718/1973.

Art. 1º Fica revogado o art. 3º e respectivo parágrafo único da Lei Municipal nº 1.718/1973.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Leopoldo.........................